
ROMÂNIA
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

HOTĂRÂRE
privind modificarea Statului de funcţii al Direcţiei Judeţene

 de Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului Călăraşi 

     Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 20.02.2020,
      Având în vedere:
       -  raportul  Compartimentului  Guvernan ă Corporativă i  Institu ii  Publice Subordonateț ș ț ,

înregistrat sub nr. 2668 din 10.02.2020;
            - avizul Comisiei de Studii, Prognoze Economico - Sociale, Buget - Finanţe şi Administrarea
Domeniului Public şi Privat al Judeţului;
            - adresa  Direcţiei Judeţene de Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului
Călăraşi nr. 217 din 10.02.2020, înregistrată la Consiliul Judeţean Călăraşi sub nr. 2593 din aceeaşi
dată;
            - raportul final al examenului de promovare nr. 149  din 30.01.2019;

   - prevederile Anexei nr. 2  la Hotărârea Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 127 din 27.09.2016
privind  înfiinţarea  Direcţiei Judeţene de Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului
Călăraşi, cu modificările şi completările ulterioare;

     - prevederile art. 2 i ale Anexei nr. 2 din Hotărârea Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 140 dinș
31.07.2017 privind stabilirea salariilor de bază pentru aparatul de specialitate al Consiliului Judeţean
Călăraşi,  Cabinetul  Pre edintelui  precum şi  pentru  serviciile  publice  din  subordinea  acestuia,  cuș
modificările şi completările ulterioare;
             -  prevederile art. 451 din Regulamentul - cadru privind stabilirea principiilor generale de
ocupare a unui post vacant sau temporar vacant corespunzător funcţiilor contractuale şi a criteriilor
de  promovare  în  grade sau  trepte  profesionale  imediat  superioare  a  personalului  contractual  din
sectorul  bugetar  plătit  din  fonduri  publice,  aprobat  prin  Hotărârea  Guvernului  nr.  286/2011,  cu
modificările si completările ulterioare;             

- prevederile art. 173 alin. (1) lit. a), d), f), alin. (2) lit. c) şi alin. (5) lit. q) din Ordonan a deț
urgen ă  a  Guvernului  nr.  57/2019  privind  Codul  Administrativ,  ț cu  modificările si  completările
ulterioare;

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonan a de urgen ă a Guvernului nr. 57/2019 privindț ț
Codul Administrativ, cu modificările si completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:
           Art. 1. – Se aprobă modificarea Statului de funcţii al Direcţiei Judeţene de Administrare a
Domeniului Public şi Privat al Judeţului Călăraşi, prin transformarea postului de executie contractual
de consilier debutant (S) în consilier II (S), din cadrul Compartimentului Buget i Urmărire Venituri,ș
pozi ia nr. 9 din Statul de func ii.  ț ț
           Art. 2. – La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se modifică în mod corespunzător
Anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 127 din 27.09.2016 privind înfiinţarea
Direcţiei  Judeţene  de  Administrare  a  Domeniului  Public  şi  Privat  al  Judeţului  Călăraşi,  cu
modificările şi completările ulterioare.
           Art. 3. –  Direcţia Judeţeană de Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului
Călăraşi va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

      Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu i Editare Monitorș
Oficial, va comunica prezenta hotărâre celor interesaţi. 

  PREŞEDINTE,
ec. Vasile ILIU ĂȚ                                                      CONTRASEMNEAZĂ,
                                                                SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

                                                  Emil MU ATȘ

Nr. 25
Adoptată la Călăraşi
Astăzi   20.02.2020

Redactat:



Consilier, Ioana MANEA


